
Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 510-РК 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), НА
ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ

ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ" НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(с изменениями на 13 декабря 2021 года)
(в ред. Приказов Министерства конкурентной политики Калужской области от 16.12.2019 N 420-РК, от 14.12.2020 N 476-РК

(ред. 28.12.2020), от 13.12.2021 N 410-РК)

В соответствии с Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения" (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644, от 24.12.2013 N 1220, от
20.02.2014 N 128, от 03.06.2014 N 510, от 26.06.2014 N 588, от 01.07.2014 N 603, от 09.08.2014 N 781, от 02.10.2014 N 1011,
от 20.11.2014 N 1227, от 01.12.2014 N 1289, от 03.12.2014 N 1305, от 13.02.2015 N 120, от 04.09.2015 N 941, от 11.09.2015 N
968, от 24.12.2015 N 1419, от 28.10.2016 N 1098, от 23.12.2016 N 1467, от 24.01.2017 N 54, от 15.04.2017 N 449, от
05.05.2017 N 534, от 25.08.2017 N 997, от 17.11.2017 N 1390, от 08.10.2018 N 1206, от 19.10.2018 N 1246), приказом
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" (в ред. приказов ФСТ России от 24.11.2014 N 2054-э, от
27.05.2015 N 1080-э, приказов ФАС России от 30.06.2017 N 868/17, от 29.08.2017 N 1130/17, от 29.08.2018 N 1216/18),
постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 N 88 "О министерстве конкурентной политики Калужской
области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 N 145, от 06.09.2007 N 214, от 09.11.2007 N
285, от 22.04.2008 N 171, от 09.09.2010 N 355, от 17.01.2011 N 12, от 24.01.2012 N 20, от 02.05.2012 N 221, от 05.06.2012 N
278, от 17.12.2012 N 627, от 01.03.2013 N 112, от 02.08.2013 N 403, от 26.02.2014 N 128, от 26.03.2014 N 196, от 01.02.2016 N
62, от 18.05.2016 N 294, от 16.11.2016 N 617, от 18.01.2017 N 26, от 29.03.2017 N 173, от 26.07.2017 N 425, от 31.10.2017 N
623, от 06.12.2017 N 714, от 18.12.2017 N 748, от 05.02.2018 N 81, от 30.08.2018 N 523, от 05.10.2018 N 611, от 07.12.2018 N
742), приказом министерства конкурентной политики Калужской области от 17.12.2018 N 505-РК "Об утверждении
производственной программы в сфере водоснабжения и (или) водоотведения для государственного предприятия Калужской
области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы", на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам
министерства конкурентной политики Калужской области от 17.12.2018  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение), на техническую воду и водоотведение для государственного предприятия Калужской области
"Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы с календарной разбивкой согласно приложениям N 1, 3, 5, 7, 9 к настоящему
Приказу. 

2. Установить на 2019 - 2023 годы долгосрочные параметры регулирования тарифов для государственного предприятия
Калужской области "Калугаоблводоканал", устанавливаемые на долгосрочный период регулирования при установлении
тарифов с использованием метода индексации, согласно приложениям N 2, 4, 6, 8, 10 к настоящему Приказу.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 

Министр
Н.В.Владимиров

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561706666
http://docs.cntd.ru/document/571066129
http://docs.cntd.ru/document/578047395
http://docs.cntd.ru/document/902316140#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499036854
http://docs.cntd.ru/document/499067768
http://docs.cntd.ru/document/499099977
http://docs.cntd.ru/document/420205525
http://docs.cntd.ru/document/420205941
http://docs.cntd.ru/document/420213927
http://docs.cntd.ru/document/420224540
http://docs.cntd.ru/document/420235162
http://docs.cntd.ru/document/420237447
http://docs.cntd.ru/document/420238780
http://docs.cntd.ru/document/420300462
http://docs.cntd.ru/document/420301348
http://docs.cntd.ru/document/420326063
http://docs.cntd.ru/document/420380999
http://docs.cntd.ru/document/420387776#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/420396614
http://docs.cntd.ru/document/420397875
http://docs.cntd.ru/document/436761593#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/555657394
http://docs.cntd.ru/document/551365431#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/551468588#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499071185
http://docs.cntd.ru/document/420236977
http://docs.cntd.ru/document/420282201
http://docs.cntd.ru/document/456079025
http://docs.cntd.ru/document/542606329
http://docs.cntd.ru/document/551219443#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/972214015
http://docs.cntd.ru/document/972214136
http://docs.cntd.ru/document/972214295
http://docs.cntd.ru/document/972214476
http://docs.cntd.ru/document/972201458
http://docs.cntd.ru/document/972216747
http://docs.cntd.ru/document/972217155
http://docs.cntd.ru/document/972219135
http://docs.cntd.ru/document/972219290
http://docs.cntd.ru/document/464901414
http://docs.cntd.ru/document/427002649
http://docs.cntd.ru/document/427003301
http://docs.cntd.ru/document/427004218
http://docs.cntd.ru/document/446170398
http://docs.cntd.ru/document/450278467
http://docs.cntd.ru/document/450372640
http://docs.cntd.ru/document/450373564
http://docs.cntd.ru/document/446594244
http://docs.cntd.ru/document/550200714
http://docs.cntd.ru/document/550267372
http://docs.cntd.ru/document/550350826


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приложение N 1
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ЛЮДИНОВО" НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 13.12.2021 N 410-РК) 

Вид товара
(услуги)

Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Тарифы

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

24,55 25,04 25,04 26,04 26,04 26,81 26,81 27,62 25,10 25,87

Водоотведение руб./
м3

16,90 17,24 17,24 17,93 17,93 18,46 18,46 19,01 16,93 17,43

Тарифы для населения <*>

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

29,46 30,05 30,05 31,25 31,25 32,17 32,17 33,14 30,12 31,04

Водоотведение руб./
м3

20,28 20,69 20,69 21,52 21,52 22,15 22,15 22,81 20,32 20,92

________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Приложение N 2
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ЛЮДИНОВО" 

Вид товара Год Базовый Индекс Нормативный Показатели

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578047395
http://docs.cntd.ru/document/901714421


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(услуги) уровень
операционных

расходов

эффективности
операционных

расходов

уровень
прибыли

энергосбережения и
энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3
Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

2019 30817,17 - - 5,87 0,98

2020 - 1 - 5,87 0,98
2021 - 1 - 5,87 0,98
2022 - 1 - 5,87 0,98
2023 - 1 - 5,87 0,98

Техническая
вода

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Транспортировка
воды

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Водоотведение 2019 9711,23 - - - 1,72
2020 - 1 - - 1,72
2021 - 1 - - 1,72
2022 - 1 - - 1,72
2023 - 1 - - 1,72

Транспортировка
сточных вод

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Приложение N 3
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА" НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 13.12.2021 N 410-РК) 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578047395


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Вид товара
(услуги)

Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Тарифы

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

24,55 25,04 25,04 26,04 26,04 26,81 26,81 27,62 27,26 28,01

Водоотведение руб./
м3

16,90 17,24 17,24 17,93 17,93 18,46 18,46 19,01 19,15 19,87

Тарифы для населения <*>

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

29,46 30,05 30,05 31,25 31,25 32,17 32,17 33,14 32,71 33,61

Водоотведение руб./
м3

20,28 20,69 20,69 21,52 21,52 22,15 22,15 22,81 22,98 23,84

________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Приложение N 4
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА" 

Вид товара
(услуги)

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3
Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

2019 2586,29 - - 12,6 2,21

2020 - 1 - 12,6 2,21
2021 - 1 - 12,6 2,21
2022 - 1 - 12,6 2,21
2023 - 1 - 12,6 2,21

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901714421


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Техническая
вода

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Транспортировка
воды

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Водоотведение 2019 909,01 - - - 2,45
2020 - 1 - - 2,45
2021 - 1 - - 2,45
2022 - 1 - - 2,45
2023 - 1 - - 2,45

Транспортировка
сточных вод

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Приложение N 5
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БОРОВСК" НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 13.12.2021 N 410-РК) 

Вид товара
(услуги)

Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Тарифы

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

24,55 25,04 25,04 26,04 26,04 26,81 26,81 27,62 25,47 26,32

Водоотведение руб./
м3

15,82 16,15 16,15 16,79 16,79 17,29 17,29 17,81 17,56 18,07

Тарифы для населения <*>

Питьевая вода
(питьевое

руб./
м3

29,46 30,05 30,05 31,25 31,25 32,17 32,17 33,14 30,56 31,58

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578047395


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

водоснабжение)

Водоотведение руб./
м3

18,98 19,38 19,38 20,15 20,15 20,75 20,75 21,37 21,07 21,68

________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Приложение N 6
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БОРОВСК" 

Вид товара
(услуги)

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3
Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

2019 6730,32 - - 7,37 1,44

2020 - 1 - 7,37 1,44
2021 - 1 - 7,37 1,44
2022 - 1 - 7,37 1,44
2023 - 1 - 7,37 1,44

Техническая
вода

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Транспортировка
воды

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Водоотведение 2019 313725,16 - - - 0,52
2020 - 1 - - 0,52

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901714421


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2021 - 1 - - 0,52
2022 - 1 - - 0,52
2023 - 1 - - 0,52

Транспортировка
сточных вод

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Приложение N 7
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ,
ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

"КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БОРОВСК",
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ЛЮДИНОВО", ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА",

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД КОНДРОВО", НА 2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 13.12.2021 N 410-РК) 

Вид товара
(услуги)

Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Тарифы

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

23,09 23,54 23,54 24,48 24,48 25,08 25,08 25,83 25,74 26,52

Техническая
вода

руб./
м3

21,85 22,12 22,12 24,18 24,18 25,15 25,15 25,22 24,10 24,77

Водоотведение руб./
м3

15,82 16,15 16,15 16,79 16,79 17,29 17,29 17,81 17,56 18,07

Тарифы для населения <*>

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

27,71 28,25 28,25 29,38 29,38 30,10 30,10 31,00 30,89 31,82

Техническая
вода

руб./
м3

26,22 26,54 26,54 29,02 - - - - 28,92 29,72

Водоотведение руб./
м3

18,98 19,38 19,38 20,15 20,15 20,75 20,75 21,37 21,07 21,68

________________ 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578047395


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Приложение N 8
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ, ЗА
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БОРОВСК", ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД

ЛЮДИНОВО", ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА", ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД
КОНДРОВО" 

Вид товара
(услуги)

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3
Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

2019 440278,71 - - 38,09 0,66

2020 - 1 - 38,09 0,66
2021 - 1 - 38,09 0,66
2022 - 1 - 38,09 0,66
2023 - 1 - 38,09 0,66

Техническая
вода

2019 6012,5 - - 52,39 1,22

2020 - 1 - 52,39 1,22
2021 - 1 - 52,39 1,22
2022 - 1 - 52,39 1,22
2023 - 1 - 52,39 1,22

Транспортировка
воды

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Водоотведение 2019 313725,16 - - - 0,52
2020 - 1 - - 0,52
2021 - 1 - - 0,52
2022 - 1 - - 0,52
2023 - 1 - - 0,52

Транспортировка
сточных вод

2019 - - - - -

2020 - - - - -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901714421


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Приложение N 9
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ" НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД КОНДРОВО" НА

2019 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 13.12.2021 N 410-РК) 

Вид товара
(услуги)

Ед.
изм.

Период действия тарифов

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
30.06.2023

с
01.07.2023

по
31.12.2023

Тарифы

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

23,09 23,54 23,54 24,48 24,48 25,08 25,08 25,83 25,74 26,52

Водоотведение руб./
м3

19,59 20,18 20,18 22,13 22,13 22,78 22,78 23,46 22,27 23,02

Тарифы для населения <*>

Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

руб./
м3

27,71 28,25 28,25 29,38 29,38 30,10 30,10 31,00 30,89 31,82

Водоотведение руб./
м3

23,51 24,22 24,22 26,56 26,56 27,34 27,34 28,15 26,72 27,62

________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

Приложение N 10
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 17 декабря 2018 г. N 510-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578047395
http://docs.cntd.ru/document/901714421


Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), на техническую воду и водоотведение
для государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" на 2019 - 2023 годы (с изменениями на 13
декабря 2021 года)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 17 декабря 2018 г. № 510-РК

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД КОНДРОВО" 

Вид товара
(услуги)

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3
Питьевая вода
(питьевое
водоснабжение)

2019 440278,71 - - 38,09 0,66

2020 - 1 - 38,09 0,66
2021 - 1 - 38,09 0,66
2022 - 1 - 38,09 0,66
2023 - 1 - 38,09 0,66

Техническая
вода

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Транспортировка
воды

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

Водоотведение 2019 209148,36 - - - 0,36
2020 - - - - 0,36
2021 - - - - 0,36
2022 - - - - 0,36
2023 - - - - 0,36

Транспортировка
сточных вод

2019 - - - - -

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -

http://docs.cntd.ru/

